
UCHWAŁA NR LXIII/616/2022 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 5 sierpnia 2022 r. 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Świdnica w 2022 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 840 z późń. zm.) oraz  § 3 ust. 2 Uchwały nr LXII/603/2022 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 czerwca 2022 r.  w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok, w związku z § 6 ust. 11 uchwały 
Nr XXII/193/2008 Rady Gminy Świdnica z dnia 24 stycznia 2008 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz 
sposobu ich rozliczania i kontroli, uchwala się co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Świdnica w 2022 roku dotacji Parafii p.w. Najświętszej Maryi Panny 
Częstochowskiej w Bojanicach w kwocie 40.000,00 zł (czterdzieści tysięcy złotych 00/100) na remont dachów 
kościoła pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej   w Makowicach, skrzydło północno - zachodnie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Świdnica 

 
 

Regina Adamska 

Id: 7B7715DE-3216-478D-A485-8ED3A7BF2556. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z podjętą przez Radę Gminy Świdnica uchwałą Nr XXII/193/2008 z dnia
24.01.2008 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz sposobu ich rozliczania i
kontroli, podmioty posiadające tytuł prawny do zabytku mogą ubiegać się o dotacje z budżetu
gminy na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich,
restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. W budżecie
gminy na zadania z zakresu dofinansowania prac konserwatorskich, restauratorskich i robót
budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków zabezpieczono środki finansowe w
wysokości 140.000 zł.

Parafia p.w. Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej w Bojanicach złożyła wniosek
o udzielenie dotacji w 2022 roku na remont dachów kościoła pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej
w Makowicach, skrzydło północno - zachodnie. Dokonując podziału środków finansowych
kierowano się w szczególności zakresem prac jakie należy wykonać w celu zabezpieczenia i
konserwacji obiektu zabytkowego. Przy rozpatrywaniu wniosków komisja brała pod uwagę stan
techniczny zabytku, zakres prac jaki należy wykonać w celu odrestaurowania lub konserwacji
obiektu, udział środków własnych i innych niż środki gminy oraz wysokość środków przekazanych
przez Gminę Wnioskodawcom w okresie ostatnich 3 lat.

Id: 7B7715DE-3216-478D-A485-8ED3A7BF2556. Podpisany Strona 1




